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Euroopa Liidu ühise põllumajanduspoliitika Eesti strateegiakava aastateks 2023–2027 (ÜPP SK)1 3. 
muudatustepaketi muudatusettepanekud 

 
 
1. Strateegiakavasse uue sekkumise 1.11 lisamine 
 
Strateegiakavasse lisatakse uus sekkumine 1.11 „Loodusõnnetuste, ebasoodsate ilmastikutingimuste või 
katastroofide tagajärjel kaotatud põllumajandusliku potentsiaali taastamise ja ennetustegevuste toetus“. 
Sekkumise lisamise peamiseks põhjuseks on hetkel Kesk-Euroopas leviv suure majandusliku kahjuga 
loomataud, suu- ja sõrataud, mille ennetamiseks on loomakasvatussektoril vaja teha täiendavaid 
investeeringuid. Sekkumise detailne kirjeldus (sekkumisleht) on toodud käesoleva dokumendi lisas. 
 
Uue sekkumise avaliku sektori kogueelarveks on kavandatud 3 000 000 eurot, mis pärineks järgmistelt 
sekkumistelt: 
1) sekkumine KK1 „Põllumajandustootjate materiaalsed ja immateriaalsed investeeringud“ – 1 000 000 
eurot; 
2) sekkumine 2.5 „Väikeste põllumajandusettevõtete arendamine“ – 1 000 000 eurot; 
3) sekkumine 8.1 „Investeeringud ettevõtete konkurentsivõime tõstmiseks“ – 1 000 000 eurot. 
 
2. Toetusesaaja mõiste muutmine sekkumises 2.5 
 
Sekkumises 2.5 „Väikeste põllumajandusettevõtete arendamine“ muudetakse toetusesaaja mõistet selliselt, 
et kui vääramatu jõu ja erandlike asjaolude või ebasoodsa sotsiaalmajandusliku olukorra esinemise tõttu ei 
ole võimalik vähemalt 10 000 euro suurust müügitulu saavutada, siis peab taotleja vastama vähemalt 
aktiivse põllumajandustootja nõudele. Kehtiva redaktsiooni kohaselt tuli selliste taotlejate puhul arvesse 
võtta taotluse esitamisele vahetult eelnenud majandusaasta põllumajandusliku standardkogutoodangu 
väärtust, mis pidi olema vähemalt 4 000 eurot.  
Muudatus on vajalik tulenevalt sellest, et järjest sagedamini mõjutavad põllumajandustootjate müügitulu 
saavutamist vääramatu jõu ja erandlike asjaolude esinemine (ebasoodsad ilmastikutingimused, erinevate 
taudide ja haiguse levik jms) või ka ebasoodne sotsiaalmajanduslik olukord, millest tulenevalt on äärmiselt 
oluline võimaldada ka nendel ettevõtjatel investeeringuid teha. Eelkõige just investeeringute tegemine on 
see, mis aitab põllumajandusettevõtjatel leevendada või maandada riske vääramatu jõu ja erandlike 
asjaolude esinemisel. 
 
3. Abikõlbliku tegevuse lisamine sekkumisse 3.1.1 
 
Sekkumises 3.1.1 „Ühistulised investeeringud materiaalsesse ja immateriaalsesse põhivarasse“ muudetakse 
sarnaselt suurprojektile ka tulundusühistute puhul abikõlblikuks investeering, mis on olemasoleva tervikliku 
tootmisüksuse või töötlemisüksuse ostmine. 
Muudatus tuleneb vajadusest toetada ühistuliste investeeringutena vara soetamist ettevõtetelt, kes on oma 
tegevuse lõpetanud või plaanivad seda teha. Olemasoleva tervikliku tootmisüksuse või töötlemisüksuse 
ostmise toetamise ettepaneku on teinud sektori esindusorganisatsioonid, tuues põhjendusena, et arvestades 

 
1 Strateegiakava terviktekst on leitav https://www.agri.ee/euroopa-liidu-uhise-pollumajanduspoliitika-strateegiakava-
2023-2027  



tänast majanduslikku olukorda, kus nii mõnigi ettevõtja lõpetab oma tegevuse, on majanduslikult 
otstarbekam osta olemasolev tootmisüksus. 
 
4. Täiendava toetuse vormi lisamine sekkumisse 3.2 
 
Sekkumises 3.2 „Liidu ja riiklike kvaliteedikavade rakendamise toetamine“ nähakse ette täiendav toetuse 
vorm, milleks on tegelikult kantud rahastamiskõlblike kulude hüvitamine. Toetuse määraks kehtestatakse 
100% rahastamiskõlblikest kuludest. 
Sekkumise 3.2 rakendamise käigus on ilmnenud, et üksnes lihtsustatud kulumeetodite kasutamine ei ole 
piisavalt paindlik ja seetõttu peaks lihtsustatud kulumeetodite kõrval  olema võimalik rakendada tegelikult 
kantud rahastamiskõlblike kulude hüvitamist. Lisaks on tekkinud vajadus analüüsida kasutusel olevate 
ühikuhindade vastavust Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) 2021/2115 artikli 83 lõike 2 punkti 
a nõuetele. Sekkumises on kavas minna ajutiselt üle tegelike kulude hüvitamisele, välistamata võimalust, et 
pärast lihtsustatud kulumeetodi metoodika ülevaatamist jätkatakse sekkumise rakendamist nende alusel. 
 
5. Toetatava koostöövormi paindlikumaks muutmine sekkumises 3.4 
 
Sekkumises 3.4 „Lühikeste tarneahelate ja kohaliku turu arendamine“ sätestatakse nõuded koostöövormile 
selliselt, mis võimaldab põllumajandustootja seisukohalt rohkem paindlikkust. Muudatuse kohaselt võib 
põllumajandustootja moodustada koostöövormi ükskõik millise tarneahelas tegutseva osapoolega (kehtiva 
redaktsiooni kohaselt olid toetatavad koostöövormid, mis koondavad vähemalt kaht liiget või partnerit (nt 
mittetulundusühingud, tulundusühistud, tootjaorganisatsioonid või muud koostöövormid) ning igas 
projektis pidi osalema vähemalt kaks ettevõtjat, kelle tegevusalaks on põllumajandustoodete tootmine või 
nende töötlemine). Toetuse taotlejaks võib uue redaktsiooni kohaselt olla koostöövorm, mis peab hõlmama 
põllumajandustoodete tootjat, kelle positsiooni väärusahelas projektiga tugevdatakse.  
Selline sõnastus on paindlikum ja võimaldab erinevaid koostöövorme tarneahela osapooltega, näiteks: 
põllumajandustootja/põllumajandustootja; põllumajandustootja/põllumajandussaaduste töötleja ning 
põllumajandustootja/HoReCa ettevõtja või neid esindav MTÜ. Täpsemad tingimused sätestatakse 
regionaal- ja põllumajandusministri määruses. 
 
6. Täiendava toetuse vormi lisamine sekkumisse 3.4 
 
Sekkumises 3.4 „Lühikeste tarneahelate ja kohaliku turu arendamine“ nähakse ette täiendav toetuse vorm, 
milleks on lihtsustatud kulumeetod – sõidukulude hüvitamiseks võetakse kasutusele ühikuhind. Toetuse 
maksimummäär mootorsõiduki kasutamise korral on kuni 0,5 eurot ühe sõidetud kilomeetri kohta. 
Ühikuhinna ettenägemise eesmärgiks on lihtsustada toetusesaajate tegevuste planeerimist ja kulude 
prognoosimist. Toetusesaaja saaks arvestada transpordikulusid juba tegevuste kavandamise etapis, mis 
vähendaks oluliselt halduskoormust, kuna toetuse saaja ei peaks iga üksiku kulu kohta eraldi kuludokumente 
esitama. Samuti tagaks see võrdsed tingimused kõigile toetuse saajatele, kuna ühikuhind on eelnevalt 
määratud ja selgelt kooskõlastatud, pakkudes kõigile osalejatele ühesuguseid arvestusvõimalusi. Lisaks on 
see kooskõlas Euroopa Liidu finantsjuhtimise praktikatega, mille kohaselt on lubatud kasutada ühikuhindu 
kulude hüvitamiseks juhtudel, kus üksikute kulude täpne tõendamine oleks keeruline või 
ebaproportsionaalselt koormav. 
 
7. Abikõlbliku tegevuse lisamine sekkumisse 7.2 
 
Sekkumises 7.2 „Põllumajandusliku tegevusega alustava noore ettevõtja soodustamine“ täiendatakse 
toetatavate tegevuste loetelu selliselt, et edaspidi võib toetust kasutada ka toimiva põllumajandusettevõtte 
ostmiseks. 
Põllumajandusliku tegevusega alustamine on keerukas piiratud ressursside tõttu. Küll aga on olukordi, kus 
vanem generatsioon soovib põllumajandusliku tegevusega lõpetada, kuid neil ei ole kellelegi oma 
põllumajanduslikku tegevust üle anda, mis tähendab, et lõpetatakse toimiva põllumajandusettevõtte 
tegevus. Küll aga on noori ettevõtjaid, kes sooviksid põllumajandusliku tegevusega alustada ning oluliselt 
lihtsam on seda teha ostes juba toimiv põllumajandusettevõtte, sest sellel on olemas kõik vajalikud ressursid, 
varad ja kontaktid põllumajanduse valdkonnas tegutsemiseks. Selleks, et aidata senisest enam kaasa 



põlvkondade vahetusele põllumajanduses, võimaldataksegi edaspidi noortel ettevõtjatel, kes soovivad 
alustada põllumajandusliku tegevusega, kasutada toetust ka toimiva põllumajandusettevõtte ostmiseks. 
 
8. Muudatused mesinduse sekkumistes 
 
Sekkumise 2.1.5 „Mesindussektori sekkumine 5 – tarbijate teadlikkuse tõstmine“ avaliku sektori 
kogueelarvet suurendatakse 40 000 euro võrra, 150 000 eurolt 190 000 euroni. Sellest tulenevalt 
vähendatakse sekkumise 2.1.2 „Mesindussektori sekkumine 2 – materiaalsed ja mittemateriaalsed 
investeeringud“ avaliku sektori kogueelarvet 20 000 euro võrra, 120 000 eurolt 100 000 euroni ning 
sekkumise 2.1.4 „Mesindussektori sekkumine 4 – koostöö teadusasutustega“ avaliku sektori kogueelarvet 
20 000 euro võrra, 250 730 eurolt 230 730 euroni. Eelarvemuudatustest tulenevalt muutuvad kõigis 
nimetatud sekkumistes ka ühikusummad. Sekkumises 2.1.1 „Mesindussektori sekkumine 1 – mesinike 
teadmiste ja oskuste parandamine ning tehniline abi“ nähakse ette uus lihtsustatud kulumeetodi ühikuhind 
sõidukulude ja välislähetuse korral päevarahade hüvitamiseks. Lisaks nähakse sekkumises 2.1.2 2026. 
aastast ette toetada immateriaalse vara loomist ja selle kaudu teadmiste jagamise mesinike hulgas. Kavas 
on koostada juhendmaterjal mesilashaiguste, eriti ameerika haudmemädanikuga, varroatoosiga ning 
mesilaskahjuritega võitlemiseks, mille abil saavad mesinikud juurde teadmisi, mida praktikas kasutada. 
Mesinikud pääseksid juhendmaterjalile ligi digitaalse kanali kaudu. 
Sekkumise 2.1.5 eelarve suurendamine tuleneb mesindussektori ettepanekutest, mille kohaselt on sektoril 
soov teha rohkem tegevusi müügiedenduse, teavitamise ja turunduse valdkondades. 
 
9. Taristuinvesteeringute toetamise võimaldamine strateegiakavas 
 
Strateegiakava horisontaalosast, peatükist 4.5 „Ülevaade EAFRD ja muude maapiirkondades toetust 
andvate liidu fondide tegevuse kooskõlastamisest, piiritlemisest ja nende vastastikusest täiendavusest“ 
eemaldatakse lause „ÜPP strateegiakava raames ei planeerita sekkumisi taristuinvesteeringuteks, v.a väga 
spetsiifilised põllumajandusega seotud taristuinvesteeringud“. Teiseks lisatakse strateegiakava 
horisontaalosasse, peatükki 4.7.3 „Valdkondlike sekkumiste, maaelu arenguga seotud sekkumiste või nii 
valdkondlike kui ka maaelu arenguga seotud sekkumiste ühised lisaelemendid“ alljärgnev lõik: 
 
Suuremahulise taristu määratlus 
 
Lähtudes komisjoni määruse (EL) 2022/2472 artiklis 55 toodud määratlusest, loetakse väiketaristuks mis 
tahes liiki taristu, mille loomise, parendamise või laiendamise rahastamiskõlblikud kulud on piiratud 2 
miljoni euroga ja suuremahuliseks taristuks loetakse mis tahes liiki taristu, mille loomise, parendamise 
või laiendamise rahastamiskõlblik kulu on suurem kui 2 miljonit eurot. 

 
Kolmandaks aktiveeritakse sekkumise 8.2 kirjelduses (sekkumislehes) punktis 8 sekkumise kontrollimiseks 
ja heakskiitmiseks kasutatavate riigiabivahendite liikide valikus põllumajanduse grupierandi määrus.  
Muudatuste eesmärgiks on võimaldada toetada taristuinvesteeringuid sekkumises 8.2 „Investeeringud 
ettevõtluskeskkonna arendamiseks maapiirkonnas“, et laiendada sekkumise sihtrühma võimalusi 
ettevõtluskeskkonna arendamisel maapiirkonnas ja vähendada piiranguid ettevõtluskeskkonna 
arendamisega seotud investeeringuteks toetuse taotlemisel. Ettevõtluskeskkonna arendamisel 
maapiirkonnas on kavas toetada investeeringuid asjakohase taristu loomisse, parendamisse või 
laiendamisse. Selliseks taristuks võib olla näiteks maapiirkonnas ettevõtjate poolt kasutatav kohalik 
tehniline taristu, aga ka ettevõtjate ühiskasutuses olev taristu koostöötamiskeskuse, innovatsioonikeskuse 
või ettevõtlusinkubaatori näol. Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) 2021/2115 artikli 73 lõike 3 
kohaselt pole strateegiakava raames aga rahastamiskõlblikud investeeringud suuremahulisse taristusse, 
mille liikmesriik on kindlaks määranud oma ÜPP strateegiakavas. Seetõttu lisatakse strateegiakava peatükki 
4.7.3 suuremahulise taristu määratlus, mille puhul lähtutakse omakorda nn põllumajanduse grupierandi 
määruses (komisjoni määrus (EL) 2022/2472) toodud suuremahulise taristu määratlusest. Ka 
põllumajanduse grupierandi määruse aktiveerimine sekkumise 8.2 rakendamiseks kasutatavate 
riigiabivahendi liikide valikus tehakse tulenevalt taristuinvesteeringute toetamise vajadusest: komisjoni 
määruse (EL) 2022/2472 artikkel 55 reguleerib abi andmist põhiteenuste ja taristu jaoks maapiirkondades. 
 



 
Lisa. Sekkumise 1.11 detailne kirjeldus 
 

1.11 Loodusõnnetuste, ebasoodsate ilmastikutingimuste või katastroofide tagajärjel kaotatud 
põllumajandusliku potentsiaali taastamise ja ennetustegevuste toetus 
Sekkumise kood (liikmesriik) 1.11 
Sekkumise nimetus Loodusõnnetuste, ebasoodsate ilmastikutingimuste või 

katastroofide tagajärjel kaotatud põllumajandusliku 
potentsiaali taastamise ja ennetustegevuste toetus 

Sekkumise liik Investeeringud (artikkel 73) 
Ühine väljundnäitaja O.20 Põllumajandusettevõtetes tootlikeks investeeringuteks 

toetust saavate tegevuste või ühikute arv 
Toetab sihtotstarbelise kasutamise nõuet seoses Põlvkondade vahetus: EI 

Keskkond: EI 
Ökokavade tagasimakse süsteem: EI 
LEADER: EI 

1 Territoriaalne kohaldamisala ja vajaduse korral piirkondlik mõõde 
Territoriaalne kohaldamisala: Riigi tasand 

 

Kood Kirjeldus 
EE Eesti 

Territoriaalse kohaldamisala kirjeldus 

Sekkumist rakendatakse üleriigilisena. 

2 Seotud erieesmärgid, sektoriülene eesmärk ja asjakohased valdkondlikud eesmärgid 
 

ÜPP ERIEESMÄRGI kood + kirjeldus Selle sekkumise liigi jaoks soovitatud ÜPP erieesmärgid on kuvatud paksus kirjas 

SO1 Toetada põllumajandusettevõtete elujõulisust tagavat sissetulekut ja põllumajandussektori vastupanuvõimet kogu liidus, 
et parandada pikaajalist toiduga kindlustatust ja põllumajanduse mitmekesisust ning tagada põllumajandusliku tootmise  
majanduslik kestlikkus liidus 

 

3 Sekkumisega käsitletav(ad) vajadus(ed) 
 

Kood Kirjeldus 
Prioriteetide määramine 
ÜPP strateegiakava tasandil 

Käsitletud ÜPP 
strateegiakavas 

V1.1  
 
 

Tagada põllumajandustootjate 
jätkusuutlikkus ja sissetulekute 
stabiilsus 

1 JAH 

4 Tulemusnäitaja(d) 
 

TULEMUSNÄITAJATE kood + kirjeldus Selle sekkumise puhul valitud ÜPP erieesmärkide soovitatud tulemusnäitajad 
kuvatakse paksus kirjas 

R.5 Riskijuhtimine: ÜPP riskijuhtimisvahenditest toetust saavate põllumajandusettevõtete osakaal 

5 Sekkumise konkreetne ülesehitus, nõuded ja toetusõiguslikkuse tingimused 
Kirjeldage sekkumise erieesmärke ja sisu, sealhulgas konkreetset suunamist, valikupõhimõtteid, 
vastastikust täiendavust muude sekkumiste/tegevuste kogumitega mõlema samba raames ning esitage 
lingid asjaomastele õigusaktidele ja muu asjakohane teave. 

Sekkumise eesmärk on aidata kaasa loodusõnnetuste, ebasoodsate ilmastikutingimuste ja katastroofide 
tõttu kahjustunud põllumajandusliku tootmise potentsiaali taastamisele ning asjakohaste ennetusmeetmete 
kasutuselevõtule. 
 
Sekkumise sihtgrupp on aktiivsed põllumajandustootjad, kes vastavad strateegiakavas toodud 
määratlusele või neid koondavad põllumajandusühistud. 
 
Toetatavad tegevused on  loodusõnnetuste, ebasoodsate ilmastikutingimuste ja katastroofide  tõttu 
kahjustunud põllumajandusliku tootmise potentsiaali taastamiseks ning asjakohasteks ennetusmeetmeteks 
tehtavad investeeringud.  
Toetatakse ohtlike loomahaiguste ja taimekahjustajate poolt kahjustatud põllumajandusliku 
tootmispotentsiaali taastamiseks vajalikke tegevusi, nt elusloomade ostmine, mitmeaastaste taimede 



ostmine. Toetatakse ennetusmeetmeid bioohutusse, nt pesemise ja desinfitseerimise seadmete soetamine, 
pesu- ja desorajatiste, tarade ja pääslate rajamine. 

Määratlege rahastamise nõuetele vastavad toetusesaajad ning vajaduse korral toetusesaaja ja alaga seotud 
konkreetsed rahastamiskõlblikkuse kriteeriumid 

Toetusesaaja  
 
Toetust saavad taotleda aktiivsed põllumajandustootjad, kes vastavad strateegiakavas toodud määratlusele 
või neid koondavad põllumajandusühistud. 
  
Toetuskõlblikkuse tingimused  
 
Toetust antakse põllumajandusliku tootmise potentsiaali taastamiseks, mille on põhjustanud järgmised 
sündmused:  

 loodusõnnetus – biootilist või abiootilist laadi looduslik sündmus, millega kaasnevad olulised häired 
põllumajanduslikes tootmissüsteemides, põhjustades olulist majanduslikku kahju 
põllumajandussektorile; 

 ebasoodsad ilmastikutingimused – loodusõnnetusega võrreldavad ilmastikutingimused, nagu külm, 
torm, rahe, jää, tugev vihm või ränk põud; 

 katastroof – inimtegevusest põhjustatud ootamatu biootilist või abiootilist laadi sündmus, millega 
kaasnevad olulised häired põllumajanduslikes tootmissüsteemides, põhjustades olulist 
majanduslikku kahju põllumajandussektorile. 

Toetust antakse ka loetletud sündmuste asjakohasteks ennetusmeetmeteks. 
 

Määratlege rahastamiskõlblikud toetuse (IACSiga hõlmamata) või kulukohustuste (IACS) ja muude 
kohustuste liigid 
Toetust saavad taotleda kõik aktiivsed põllumajandustootjad või neid koondavad põllumajandusühistud, 
kes soovivad taastada põllumajandusliku tootmise potentsiaali ning kes soovivad tootmise potentsiaali 
säilitada asjakohaseid ennetusmeetmeid kasutades. 
 
Toetust antakse üksnes selliste sündmuste puhul, millega on hõlmatud sellise kahju hüvitamine, mille on 
põhjustanud loodusõnnetused, ebasoodsad ilmastikutingimused või katastroofid. Toetust antakse ka 
loetletud sündmuste asjakohaste ennetusmeetmete kasutuselevõtuks.  

6 Lähtetaseme asjakohaste elementide kindlaksmääramine 
 (asjakohased HPKd, kohustuslikud majandamisnõuded (KMN) ja muud liikmesriigi ja liidu õigusega 
kehtestatud kohustuslikud nõuded), kui asjakohane, siis KMNide kohaste konkreetsete asjakohaste 
kohustuste kirjeldus ning selgitus selle kohta, kuidas kohustus läheb kaugemale kohustuslikest nõuetest 
(nagu on osutatud artikli 28 lõikes 5, artikli 70 lõikes 3 ja artikli 72 lõikes 5) 
Ei kohaldata 
7 Toetuse vorm ja määr / summad / arvutusmeetodid 
Toetuse vorm 
 Toetus 
 Rahastamisvahend 
 

Makse liik 
 toetusesaaja poolt tegelikult kantud rahastamiskõlblike kulude hüvitamine 
 ühikuhinnad 
 kindlasummalised maksed 
 ühtse määra alusel rahastamine 
 

Toetuse vahemik toetusesaaja tasandil 

Toetuse määr 



 
Toetuse määr on 80% abikõlblikest kuludest. 

Lisaselgitus 

Sekkumist rakendatakse vastavalt Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) nr 2021/2115 artiklis 73 
sätestatule, nõuded ja kohustused täpsustatakse riigisisestes õigusaktides. 

8 Riigiabi hindamist käsitlev teave 
Sekkumine jääb väljapoole ELi toimimise lepingu artikli 42 kohaldamisala ja selle puhul tuleb riigiabi 
hinnata: 
 Jah       Ei       Segatüüpi       
 
9 Lisaküsimused/-teave konkreetse sekkumise liigi kohta 
Mis ei ole toetusõiguslik? 

Toetusõiguslik ei ole sellise kahju hüvitamine, mida ei ole põhjustanud loodusõnnetus, ebasoodne 
ilmastikutingimus või katastroof ja mis ei ole seotud asjakohaste ennetusmeetmetega.  
 
Lähtutakse Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) nr 2021/2115 artikli 73 lõike 4 punkti c 
alapunktis iii sätestatust, mille kohaselt toetuse ülemmäärasid võib suurendada kuni 100%-ni 
investeeringute puhul loodusõnnetuste, ebasoodsate ilmastikutingimuste või katastroofide tagajärjel 
kaotatud põllumajandusliku potentsiaali taastamisse ning asjakohastesse ennetusmeetmetesse.  

 

 
10 WTO nõuete täitmine 
Selgitus selle kohta, kuidas võetakse meetmes arvesse WTO põllumajanduslepingu 2. lisa asjakohaseid 
sätteid, millele on osutatud viitemääruse artiklis 10 ja viitemääruse II lisas (roheline kategooria) 

Roheline kast (WTO põllumajanduslepingu 2. lisa punktiga 2 ja 12 ). 

11 Selle sekkumise suhtes kohaldatav(ad) toetusmäär(ad) 
Piirkond Artikkel Kohaldatav 

määr 
Minimaalne 
määr 

Maksimaalne 
määr 

EE - 
Eesti 

91(2)(c) - Üleminekupiirkonnad määruse (EL) 2021/1060 
artikli 108 lõike 2 esimese lõigu punkti b tähenduses 

60,00% 20,00% 60,00% 



12 Kavandatud ühikusummad – määratlus 
 

Kavandatud 
ühikusumma 

Toetuse 
liik 

Osaluse 
määr(ad) 

Kavandatud 
ühikusumma 
liik 

Piirkond või 
piirkonnad 

Tulemusnäitaja(d) Kas ühikusumma 
põhineb 
ülekantud 
kuludel? 

ÜS1.11.1 - 
Keskmine toetuse 
summa 

Toetus 91(2)(c)-
EE-60,00% 

Keskmine  R.5 EI 

Ühikusumma väärtusega seotud selgitus ja põhjendus 

Toetuse saajate arvu ning taotleja kohta keskmise toetussumma määramisel on tuginetud Eesti 
maaelu arengukava 2014–2020 meetme 5 “Loodusõnnetuses ja katastroofides kahjustunud 
põllumajandusliku tootmise potentsiaali taastamine ning asjakohaste ennetusmeetmete 
kasutuselevõtmine” raames antava toetuse rakendamisel saadud kogemustele.  
Meetmes 5.2 oli ühe ja sama loomataudi või ühe ja sama taimekahjustaja esinemise korral  
maksimaalne toetuse suurus ühe taotleja kohta 250 000 eurot. Võttes aluseks meetme 5.2 
rakenduskogemust ja asjaolu, et vahepeal on hinnad märkimisväärselt tõusnud, kehtestatakse 
maksimaalseks toetuse suuruseks 400 000 eurot taotleja kohta.  

13 Kavandatud ühikusummad – finantstabel ja väljundid



Kavandatud ühikusumma Eelarveaasta 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
Kokku 
2023–2029 

ÜS1.11.1 - Keskmine toetuse 
summa (Toetus - Keskmine) 

Kavandatud 
ühikusumma (avaliku 
sektori kulud kokku, 
eurodes) 

0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00  

Maksimaalne 
kavandatud 
ühikusumma (kui on 
kohaldatav) (eurodes) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

O.9 (ühik: 
Toetusesaajad) 

0,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 Summa:  
15,00 

Maksimaaln
e: 15,00 

 

KOKKU O.9 (ühik: 
Toetusesaajad) 

0,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 Summa:  
15,00 

Maksimaaln
e:  

15,00 

Esialgne iga-aastane 
rahaeraldis (avaliku 
sektori kulud kokku, 
eurodes) 

0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 

Esialgne iga-aastane 
rahaeraldis (liidu 
osalus eurodes) 

0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 



Millest on vajalik 
XII lisas kehtestatud 
minimaalse 
rahaeraldise 
tagamiseks 
(kohaldatakse 
artikli 95 lõike 1 
suhtes artiklite 73 ja 
75 alusel) (avaliku 
sektori kulud kokku, 
eurodes) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Millest on vajalik 
XII lisas kehtestatud 
minimaalse 
rahaeraldise 
tagamiseks (liidu 
osalus eurodes) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 


